
 

 

 

 
COMUNE DI VEDANO OLONA 

Provincia di Varese 

 
 
 

DDEETTEERRMMIINNAAZZIIOONNEE  
 
N°Generale  380 – N° Settoriale 131 AREA TECNICA 
 
Assunta in data  08.07.2025 

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE    II°    STATO   DI   AVANZAMENTO   LAVORI DI 

REALIZZAZIONE PERCORSO CICLOPEDONALE AL FINE DELLA MESSA IN 
SICUREZZA LUNGO UN TRATTO DELLA VIA ADUA - S.P. N. 65 - II° LOTTO 
- CUP H41B22002100002 - CIG B1DE5A80DE.        

 
 
 
 

IL RESPONSABILE CON FUNZIONI DIRIGENZIALI 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.  50 del 24/04/2024, con la quale 
è stato approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di realizzazione percorso ciclopedonale 
ai fini della messa in sicurezza lungo un tratto della via Adua S.P. n. 65 – II° lotto” per 
un importo complessivo di € 350.000,00= dei quali € 184.934,78= per lavori a base 
d’asta oltre € 73.566,22= per costi della mano d’opera non soggetti a ribasso oltre € 
7.712,50= per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e oltre IVA 10%; 

  
Richiamata la determinazione dirigenziale n. Gen. 329 n. Sett. 100 Area Tecnica 

del 04.07.2024 con la quale sono stati aggiudicati i lavori di “Realizzazione di percorso 
ciclopedonale ai fine della messa in sicurezza lungo un tratto della via Adua S.P. n. 65 – 
II° lotto”, alla Impresa S.A.I.M.P. Srl con sede in via Beccaria n. 13 a Tradate (VA) con un 
ribasso pari al 12,75% da applicarsi sull’importo a base d’asta e quindi per un importo 
pari a € 161.355,59= oltre € 7.712,50= per oneri della sicurezza oltre € 73.566,22 per 
costo della manodopera così per un importo totale di € 242.634,31= oltre IVA 10% per 
un complessivo importo pari a € 266.897,74=; 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. Gen. 382 n. Sett. 114 Area Tecnica 

del 31.07.2024 di rettifica dell’impegno di spesa contabile lavori di “Realizzazione di 
percorso ciclopedonale ai fine della messa in sicurezza lungo un tratto della via Adua 
S.P. n. 65 – II° lotto”; 

 
Visto il contratto d’appalto stipulato in data 27/01/2025 rep. 1312 registrato in 

data 28/01/2025 al n. 2244 Serie 1T; 
 
Richiamato il I° stato d’avanzamento lavori approvata determinazione dirigenziale 

N.Gen. n. 259 e N. Settoriale n. 88 del 06.05.2025, redatto dal Geom. Fausto Tagliani, 
Direttore dei Lavori, dal quale risulta che alla data del 24/04/2025 sono state eseguite 



 

 

opere nette per € 108.674,00.=  oltre IVA 10% per un importo complessivo pari a € 
119.541,40; 
 
 Visto il II° stato d’avanzamento lavori, redatto dal Geom. Fausto Tagliani, 
Direttore dei Lavori, dal quale risulta che alla data del 30/06/2025 sono state eseguite 
opere nette per € 123.565,00.=  oltre IVA 10% per un importo complessivo pari a € 
135.921,50; 
 
 Considerato che a seguito degli accertamenti eseguiti presso gli Istituti 
previdenziali competenti è stata verificata la regolarità degli adempimenti relativi alle 
assicurazioni obbligatorie per i dipendenti della Ditta appaltatrice e verificata la 
regolarità del Durc avente scadenza in data 29/09/2025 prot. INAIL 46099124; 
 
 Dato atto che ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a, n, 1 del d.l. n, 78/2009 come 
convertito in legge, che dal cronoprogramma relativo all’intervento in esame risulta che i 
relativi pagamenti sono compatibili con i relativi stanziamenti del bilancio e con le regole 
della finanza pubblica: 
 
 Richiamato l’art. 29 comma 2 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei 
servizi; 
  
 Richiamato il decreto sindacale n. 7 del 25/07/2024 avente ad oggetto: “Nomina 
Responsabile dell’Area Tecnica”; 
 
  per propria competenza, 

D E T E R M I N A 
 

1. Di approvare il II° stato di avanzamento dei lavori di “Realizzazione di percorso 
ciclopedonale ai fine della messa in sicurezza lungo un tratto della via Adua – S.P. 
n. 65 – II° Lotto” redatto dal Geom Fausto Tagliani in qualità di Direttore dei 
Lavori, in complessivi netti € 123.565,00= ed autorizzare il pagamento all’Impresa 
S.A.I.M.P. Srl con sede in via C. Beccaria n. 3 a Tradate (VA) per il corrispondente 
importo di per € 123.565,00.=  oltre IVA 10% per un importo complessivo pari a € 
135.921,50; 

 
2. Di liquidare il suddetto importo pari ad € 135.921,50.= al lordo IVA con 

imputazione al titolo 2 - missione 10 programma 5 macroaggregato 2 Id 347200 
cap. 20810122 del bilancio di esercizio 2025-2027 dandosi atto del rispetto delle 
disposizioni di cui agli artt.li 183 e 191 del TUEL 2000 

 
3. Di dare atto che, non comportando la presente determinazione alcuna assunzione 

di spesa, il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile. 
 

 
 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  DANIELE ALDEGHERI 

 
 


		2025-07-08T12:09:47+0200
	Approvo il documento




